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Roboty pomogą w obserwacjach nieba

Obserwacje nieba prowadzone 24 godziny na dobę na czterech kontynentach umożliwią
zrobotyzowane teleskopy, tworzące wspólnie sieć o nazwie GLORIA.
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Dostęp do danych będą mieli naukowcy i amatorzy, którzy
obserwacje wykonają przez internet. Całość - finansowana przez Unię Europejską - będzie się
składać z 17 teleskopów, zainstalowanych w różnych punktach czterech kontynentów.

Polskim partnerem w sieci GLORIA jest Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego (FUW) -
współrealizator projektu Pi of the Sky wspólnie z Narodowym Centrum Badań Jądrowych
w Otwocku-Świerku i Centrum Fizyki Teoretycznej PAN w Warszawie - poinformował FUW
w przesłanym PAP komunikacie.

W skład sieci teleskopów ma być włączony prototypowy detektor Pi of the Sky zainstalowany
w obserwatorium w San Pedro de Atacama w Chile oraz detektory pełnego systemu instalowane
w ośrodku INTA koło miejscowości Huelva w Hiszpanii. Pierwszy detektor pełnego systemu został
już zainstalowany i zbiera dane od listopada 2010.

Pierwszym zadaniem wykonanym przez detektor Pi of the Sky w ramach sieci GLORIA była
obserwacja Drakonidów, roju meteorów widocznego na początku października.

"Prowadzenie badań przy pomocy sieci obserwatoriów tworzy nowe możliwości niedostępne
w przypadku korzystania z pojedynczego teleskopu. Dzięki rozmieszczeniu detektorów na czterech
kontynentach możliwe jest m. in. prowadzenie obserwacji przez całą dobę, co jest szczególnie istotne
przy badaniu szybkozmiennych obiektów. Dedykowane programy będą odpowiedzialne za
przygotowywanie skoordynowanego planu obserwacji dla wszystkich teleskopów w sieci, tak aby
optymalnie wykorzystać ich możliwości" - podkreślają przedstawiciele FUW.

Jak dodają, GLORIA ma umożliwić utworzenie społeczności złożonej z astronomów - amatorów i osób
profesjonalnie prowadzących badania naukowe, która mogłaby wspólnie prowadzić badania naukowe
w oparciu o tę unikalną infrastrukturę, w pełni kontrolowaną za pośrednictwem internetu, dzięki
specjalnemu oprogramowaniu.

"Projekt będzie wspierał rozwój środowiska użytkowników poprzez rozpowszechnianie darmowego
oprogramowania, a także stworzenie pakietu narzędzi do łatwego przygotowywania i prowadzenia
eksperymentów. Istotnym celem projektu jest też popularyzacja wiedzy astronomicznej oraz inne
działania zmierzające do zwiększenia zainteresowania naukami ścisłymi i badaniami naukowymi.
Teleskopy sieci będą mogły być wykorzystywane w celach dydaktycznych, dodatkowo przewiduje się
przeprowadzenie transmisji na żywo najważniejszych wydarzeń astronomicznych najbliższych trzech
lat. Organizowane będą także wykłady dla szerokiej publiczności, warsztaty i konferencje" -
podkreślono w komunikacie.

Sieć budowana jest ze środków 7 Programu Ramowego Unii Europejskiej. W dniach od 4 do 6
października 2011 odbyło się w Madrycie spotkanie inauguracyjne projektu. 
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.

 
26-01-2026

Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
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cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.

 
26-01-2026

Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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